



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2020 г. № 319

О внесении изменений в постановление Правительства  
Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344  
«Об утверждении государственной программы Рязанской  
области «Развитие образования и молодежной политики»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области  
от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244,  
от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47,  
от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169,  
от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13,  
от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82,  
от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282,  
от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33,  
от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182,  
от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317,  
от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362,  
от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18,  
от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109,  
от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275,  
от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354,  
от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55,  
от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225,  
от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347,  
от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6,  
от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30,  
от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128,  
от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230,  
от 29.09.2020 № 245, от 02.11.2020 № 285)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики»



политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «180878028,46262», «173955100,76262» заменить соответственно цифрами «180826363,30472», «173903435,60472»;

в абзаце четырнадцатом цифры «16660358,73711», «15017081,9615» заменить соответственно цифрами «16608693,57921», «14965416,8036»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «168069873,52804», «15124946,93594», «165240990,82804», «14423060,27168» заменить соответственно цифрами «168019119,77014», «15074193,17804», «165190237,07014», «14372306,51378»;

в графах 3, 10 пункта 4 цифры «1255226,49355», «125807,35305» заменить соответственно цифрами «1254315,09355», «124895,95305»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «180878028,46262», «16660358,73711» заменить соответственно цифрами «180826363,30472», «16608693,57921»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «173955100,76262», «15017081,9615» заменить соответственно цифрами «173903435,60472», «14965416,8036»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности»:

абзац сто пятьдесят шестой признать утратившим силу;

в абзаце двести шестнадцатом после слов «на уровне 24 человека в год» дополнить словами «, в 2020 году – на уровне 8 человек»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «120350381,70359», «10577816,80936», «120137140,70359», «10495025,7451» заменить соответственно цифрами «120346235,73067», «10573670,83644», «120132994,73067», «10490879,77218»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «122159525,59975», «11168168,87123» заменить соответственно цифрами «122155379,62683», «11164022,89831»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «120478012,09975», «10704997,09562» заменить соответственно цифрами «120473866,12683», «10700851,1227»;

- пункт 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок

определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «33987110,78459», «3280807,43959» заменить соответственно цифрами «33982964,81167», «3276661,46667»;

в графах 6, 13 пункта 1.5 цифры «1077381,85952», «68619,25477» заменить соответственно цифрами «1073235,8866», «64473,28185»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «122159525,59975», «11168168,87123» заменить соответственно цифрами «122155379,62683», «11164022,89831»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «120478012,09975», «10704997,09562» заменить соответственно цифрами «120473866,12683», «10700851,1227»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «18937524,91385», «1687283,88371» заменить соответственно цифрами «18937340,03319», «1687099,00305»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «19087665,11385», «1687283,88371» заменить соответственно цифрами «19087480,23319», «1687099,00305»;

- абзац четвертый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «2004345,19711», «194270,49373» заменить соответственно цифрами «2004160,31645», «194085,61307»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «43208,92154», «9672,07472», «40973,76954», «9302,07472» заменить соответственно цифрами «43024,04088», «9487,19406», «40788,88888», «9117,19406»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «19087665,11385», «1687283,88371» заменить соответственно цифрами «19087480,23319», «1687099,00305»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «18937524,91385», «1687283,88371» заменить соответственно цифрами «18937340,03319», «1687099,00305»;

б) абзац первый пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» приложения № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансовое обеспечение реализации мероприятий, предусмотренных пунктами 1.1, 2.2, 2.7, 4.1, 4.2, 4.4, 6.2, 6.4 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

7) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «16732564,74772», «1510400,43958» заменить соответственно цифрами «16725262,49344», «1503098,1853»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «16962330,84772», «1543528,23958» заменить соответственно цифрами «16955028,59344», «1536225,9853»;

- абзац четвертый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «14039172,01271», «1251477,8804» заменить соответственно цифрами «14032092,9929», «1244398,86059»;

в графах 6, 13 пункта 1.5 цифры «19200», «2400» заменить соответственно цифрами «18646,1127», «1846,1127»;

в графах 6, 13 пункта 1.8 цифры «3381657,55448», «286322,46072» заменить соответственно цифрами «3375829,68056», «280494,5868»;

в графах 6, 13 пункта 1.9 цифры «661369,09528», «66436,68018» заменить соответственно цифрами «660671,83669», «65739,42159»;

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Реализация регионального проекта «Современная школа (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Современная школа», в том числе:» цифры «2000» заменить цифрами «1776,76553»;

по тексту граф 6, 13 пункта 5.1 цифры «2000» заменить цифрами «1776,76553»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «16962330,84772», «1543528,23958» заменить соответственно цифрами «16955028,59344», «1536225,9853»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «16732564,74772», «1510400,43958» заменить соответственно цифрами «16725262,49344», «1503098,1853»;

8) абзац четвертый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

9) в приложении № 6 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «159516,86327», «55514,61056» заменить соответственно цифрами «158038,77207», «54036,51936»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «468303,66327», «230038,31056» заменить соответственно цифрами «466825,57207», «228560,21936»;

- абзац первый пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансовое обеспечение реализации мероприятий, предусмотренных пунктами 1.1, 1.6 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Укрепление здоровья школьников, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, в том числе:» цифры «152770,11674», «53862,5635» заменить соответственно цифрами «151292,02554», «52384,4723»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«1.7	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, в том числе:	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	31812,2493	.	.	.	.	.	.	31812,2493	.	.	.	.	.	.
				федеральный бюджет	165162,1	.	.	.	.	.	.	.	.	165162,1	.	.	.	.

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «468303,66327», «230038,31056» заменить соответственно цифрами «466825,57207», «228560,21936»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «159516,86327», «55514,61056» заменить соответственно цифрами «158038,77207», «54036,51936»;

10) в приложении № 7 к государственной программе:

- абзац четвертый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели

государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:» цифры «601354,43824», «49195,97991» заменить соответственно цифрами «602921,43824», «50762,97991»;

в графах 6, 13 пункта 1.6 цифры «530168,20587», «42700,78297» заменить соответственно цифрами «531735,20587», «44267,78297»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Реализация регионального проекта «Учитель будущего (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Учитель будущего», в том числе:» цифры «200132,64035», «8000» заменить соответственно цифрами «198565,64035», «6433»;

по тексту граф 6, 13 пункта 3.1 цифры «200132,64035», «8000», «12000» заменить соответственно цифрами «198565,64035», «6433», «10433»;

1) в приложении № 9 к государственной программе:

- в графах 4, 11 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «271375,83806», «15717,2» заменить соответственно цифрами «271343,02742», «15684,38936»;

- абзац второй пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- в пунктах 1.1, 1.2, 2.1-2.6 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, предусматривающие предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, реализуются в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях, в том числе:» цифры «107667,089», «4340,2» заменить соответственно цифрами «107634,27836», «4307,38936»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «57056,744», «1895,935», «25080,515»,

«1895,935» заменить соответственно цифрами «57023,93336», «1863,12436», «25047,70436», «1863,12436»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «271375,83806», «15717,2» заменить соответственно цифрами «271343,02742», «15684,38936»;

12) в приложении № 10 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «893958,09186», «74302,26557» заменить соответственно цифрами «909330,09186», «89674,26557»;

в строке «Итого» цифры «1136507,09186», «270223,16557» заменить соответственно цифрами «1151879,09186», «285595,16557»;

- абзац второй пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий, указанных в пунктах 1.1, 1.7, 1.8, 4.1, 5.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным образовательным организациям, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Научное, учебно-методическое, организационное и техническое сопровождение функционирования и развития системы образования, в том числе:» цифры «276178,54489», «5840,5» заменить соответственно цифрами «289308,54489», «18970,5»;

в графах 6, 13 пункта 1.8 цифры «23719,425», «5385,5» заменить соответственно цифрами «36849,425», «18515,5»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы» цифры «607382,00144», «62257,87485» заменить соответственно цифрами «609624,00144», «64499,87485»;

в графах 6, 13 пункта 3.1 цифры «607382,00144», «62257,87485» заменить соответственно цифрами «609624,00144», «64499,87485»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «1136507,09186», «270223,16557» заменить соответственно цифрами «1151879,09186», «285595,16557»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «893958,09186», «74302,26557» заменить соответственно цифрами «909330,09186», «89674,26557»;

13) в приложении № 11 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «1908837,30473», «157279,57184»



заменить соответственно цифрами «1855979,82653», «104422,09364»;

в графах 4, 10 пункта 3 цифры «1250967,80262», «125561,65305»  
заменить соответственно цифрами «1250056,40262», «124650,25305»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «3524756,8258», «282841,22489»  
заменить соответственно цифрами «3470987,9476», «229072,34669»;

в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «3494780,6258»,  
«282841,22489» заменить соответственно цифрами «3441011,7476»,  
«229072,34669»;

- абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы»  
изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы, предусматривающих  
предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным и  
автономным учреждениям Рязанской области, осуществляется в  
соответствии с нормативными правовыми актами центральных  
исполнительных органов государственной власти Рязанской, принятыми в  
отношении подведомственных им государственных бюджетных и  
автономных учреждений Рязанской области, в соответствии с требованиями  
абзаца четвертого пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской  
Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия  
предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным  
государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «3486554,30977», «281816,22489» заменить  
соответственно цифрами «3432785,43157», «228047,34669»;

в графах 6, 12 подпункта 2.3 цифры «1240381,69084», «131543,97832»  
заменить соответственно цифрами «1187524,21264», «78686,50012»;

в графах 6, 12 подпункта 2.9 цифры «814974,39431», «71091,20541»  
заменить соответственно цифрами «814062,99431», «70179,80541»;

подпункты 2.11, 2.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
«2.11.	Предоставление субсидии юридическим лицам сезонного или круглогодичного действия, стационарного типа, с круглосуточным пребыванием, оказывающим услуги по организации отдыха и оздоровления детей и включенным в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Рязанской области, в целях возмещения связанных с обеспечением безопасности жизни и здоровья детей и	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	2000	-	-	-	-	-	2000	0	0	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	соблюдением санитарно-эпидемиологических требований затрат на закупку одноразовых масок и перчаток, приборов для обеззараживания воздуха, бесконтактных термометров, кожных антисептиков и дезинфицирующих средств, а также на предоставление питания и проведение лабораторного обследования сотрудников данных организаций на новую коронавирусную инфекцию																
2.12.	Предоставление субсидии некоммерческим организациям сезонного или круглогодичного действия, стационарного типа, с круглосуточным пребыванием, оказывающим услуги по организации отдыха и оздоровления детей и включенным в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Рязанской области, в целях возмещения связанных с обеспечением безопасности жизни и здоровья детей и соблюдением санитарно-эпидемиологических требований затрат на закупку одноразовых масок и перчаток, приборов для обеззараживания воздуха, бесконтактных термометров, кожных антисептиков и дезинфицирующих средств, а также на предоставление питания и проведение лабораторного обследования сотрудников данных организаций на новую коронавирусную инфекцию	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области														
					1448,83	-	-	-	-	-	1448,83	0	0	0	0	0»	

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «3524756,8258», «282841,22489» заменить соответственно цифрами «3470987,9476», «229072,34669»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «3494780,6258»,

«282841,22489» заменить соответственно цифрами «3441011,7476», «229072,34669»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе «2020 год» пункта 2 цифры «16500» заменить цифрами «15630»;

в графе «2020 год» пункта 5 цифры «3077» заменить цифрами «1667»;

в графе «2020 год» пункта 6 цифры «2823» заменить цифрами «395»;

14) абзац седьмой раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» приложения № 12 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской, принятыми в отношении подведомственных им государственных бюджетных и автономных учреждений Рязанской области, в соответствии с требованиями абзаца четвертого пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

15) абзац третий пункта 5.3 раздела 5 «Механизм реализации подпрограммы» приложения № 13 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«- в подпункте 2.3 пункта 2 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, предусматривающее предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Минобразования Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели.»;

16) в приложении № 14 к государственной программе:

- абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, подведомственным Минобразованию Рязанской области, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления

субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

графу 15 пункта 4 после слов «на уровне 24 человека в год» дополнить словами «, в 2020 году – на уровне 8 человек»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 7 подпункта 10.12 пункта 10 цифры «24» заменить цифрой «8»;

17) в приложении № 16 к государственной программе:

- в графах 4, 7 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «112166,73382», «14731,38484» заменить соответственно цифрами «112042,46382», «14607,11484»;

- абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«подпунктов 1.2, 2.2, предусматривающих предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, подведомственным Минобразованию Рязанской области, – в соответствии с нормативными правовыми актами Минобразования Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 9 цифры «20943,898», «2663,4» заменить соответственно цифрами «20819,628», «2539,13»;

в графах 6, 9 подпункта 1.1 цифры «16123,898», «2058,4» заменить соответственно цифрами «15999,628», «1934,13»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «112166,73382», «14731,38484», заменить соответственно цифрами «112042,46382», «14607,11484».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Положения абзацев шестого, седьмого подпункта 4, абзацев пятого, шестого подпункта 5, подпункта 6, абзацев пятого, шестого подпункта 7, подпункта 8, абзацев пятого, шестого подпункта 9, абзацев второго, третьего подпункта 10, абзацев третьего, четвертого подпункта 11, абзацев пятого, шестого подпункта 12, абзацев седьмого, восьмого подпункта 13, подпунктов 14, 15, абзацев второго, третьего подпункта 16, абзацев третьего, четвертого подпункта 17 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов